

Turvallisuusverkoston kokous 4.11.2013

- Aika:** 4. 11.2013 klo 13–15
- Paikka:** Harjula, Seniori kabinetti
- Läsnä:** Jukka Ihalainen (LETK ry, pj.), Jukka Suni (LETK ry), Tiina Holmberg-Kalenius (Valopilkku), Saija Salmi (Valopilkku), Jouko Vesala, (Perheasiain neuvottelukeskus), Heli Lehtinen (Lahti), Kirsi Kuusinen-James (Verso, siht.), Susanna Leimio-Reijonen (Verso), Eija Tiihonen (PHKS), Tuija Hellsten (RIKU), Timo Rytönen (LETK, ry), Reetta Siukola (THL), Jaana Rautiainen (RIKU), Arto Ripatti (PENE), Marita Saura (Lahti), Hanna Kokko harjoittelijana Valopilkussa, Sirpa Knaappila (LETK ry), Riitta Takala, LETK ry

Käsitellyt asiat

1. Tervetuloa

Puheenjohtaja toivotti kokouksen osallistujat tervetulleeksi.

2. Edellisen kokouksen pöytäkirjan tarkistaminen

Muistioon ei ollut huomautettavaa.

3. Valopilkku- hankkeen esittelyä: Miksi apua kiusatuille n edelleen vaikea saada?

Hankkeen tavoitteena on tukea koulukiusattujen lasten vanhempia sekä kiusattuja lapsia ja kiusaajia. Toiminta on sisällöllisesti vertaistukea, tiedottamista ja keskusteluapua. Tänä syksynä on nuorisopsykiatrian kanssa lähdetty yhteistyössä miettimään, miten psykiatriin palveluihin hakeutuneita (koulukiusattuja) nuoria voisi auttaa muutenkin kuin lääketieteen keinoin. Myös syrjäytyneissä nuorissa on paljon koulukiusattuja, jotka eivät ole koulussa tai koulun jälkeen saaneet apua. TEM:in (15.3.2012) raportin mukaan alle 30 -vuotiaita syrjäytyneitä on noin 40 000. Uhriksi jäänyt tarvitsee aitoa kohtaamista, oikeanlaista asennoitumista ja sitä, että joku kuuntelee häntä ja hänellä on lupa puhua. Tarvitaan uskallusta huomioida kiusaamiskokemus. Nuorilla on usein kokemus, että viranomaisiin ei voida luottaa. Joko asia ohitetaan tai käsitellään jonain muuna asiana kuin kiusaamisena. Miten voitaisiin auttaa? Asenteet ovat keskeisiä; miten otetaan vastaan viesti ja miten puututaan? Käsittelemättömät kiusaamisen vaikutukset voivat olla pitkäkestoisia.

Kokemus avutta jäännistä voi olla myös subjektiivinen asia eli voi olla että on jollain lailla puuttu, mutta uhrille jää silti tunne avutta jäämisestä. Kun kiusaamisongelmaa ei lähiyhteisössä ja/tai palvelujärjestelmässä oteta vastaan, on nuorella vaara syrjäytyä. Kiusaamiseen saattaa liittyä myös asian rikosoikeudellinen käsittely, yhteistyötä tässä tehdään myös Rikun kanssa. Kiusattu on joissain tapauksissa saattanut tulla kuulluksi ja hoidettu, mutta jos palaa takaisin samaan esimerkiksi kouluyhteisöön, niin sama tilanne voi palata. Kiva koulu on monella koululla Lahdessa käytössä ja voi olla hyvä toimintamalli, mutta se ehkä ole kaikilta osin riittävä. Hankkeen sivut löytyvät osoitteesta

<http://www.valopilkuprojekti.fi/>

4. Lähisuhde- ja perheväkivallan (kohtaamisen / ehkäisyn) seudullinen toimintasuunnitelma

Paikallisia hoitopolkuja on kuvattu pienryhmässä ja polkuluonnokset lähetettiin muutamaa päivää ennen kokousta. Kävimme niitä läpi kokouksessa ja ne tulevat myös wikiin. Helena Ewalds on kutsunut koolle viideltä lähisuhdeväkivallan ehkäisyn toimintaa kehittävältä alueelta kuntaedustajia 12.11 kokoontuvaa työryhmään, jossa palvelumuotoilun keinoin avataan ja kehitetään aihealueen palveluja.

Toimintasuunnitelmaa laativa työryhmä kokoontuu seuraavan kerran 26.11 ja keskustelee silloin kehittämisen kärjistä ja jatkosta. Paikalle tulevat tilaajajohtajista Päivi Hiltunen sekä Päivi Pitkänen. Yhtenä kärkenä tilaisuudessa keskustellaan mm. kuntakoordinaattoreista, joita THL on esittänyt kuntiin nimettäväksi. Ajatusta on aikaisemmin jo esittänyt mm. Avi, mutta nyt alueella olisi kuntakoordinaattoreille selkeämmät tehtävät sekä tuki toiminnalle resurssikeskuksesta. Tämä tehtävä olisi osa työntekijän toimenkuvaa ja hän toimisi alueellaan tukena muille työntekijöille aihealueeseen liittyvien tilanteiden käsittelyssä ja saisi puolestaan tarvittaessa tukea resurssikeskuksen muilta jäseniltä. Resurssikeskus sinänsä ei ole kovin onnistunut nimi ja esim. Keski-Suomen sairaanhoitopiirissä vastaavaa toimintaa kehitetään osaamiskeskuksen nimellä. Kirsi on koonnut eri keskustelujen pohjalta luonnosta resurssikeskuksesta (liitteenä) ja uutena diana esityksessä on dia 3, jossa hahmotellaan turvallisuusverkoston, resurssikeskuksen ja asiakasta lähellä olevien tahojen tehtäviä ja suhdetta toisiinsa. Keskustelussa tuli esiin, että kuviota voisi täydentää valtakunnallisen toiminnan osalta sekä mieltä linkityksiä ”muihin tuuliin” eli päihde- ja mielenterveystyön ja pelihaittojen ehkäisyn koordinaatioihin.

Pohdimme 10.12 klo 13–15.45 pidettävän toimintaohjelman julkaisuseminaarin nimeä ja sisältöä ja muokattu kutsu/ohjelma on liitteenä. Tilaisuudessa jaetaan joku pieni kirjallinen tuotos, johon kootaan keskeisiä asioita ja tietolähteitä sekä apua tarvitsevalle kuntalaiselle että työntekijöille. Luonnos tästä lähetetään turvallisuusverkostolle kommentoitavaksi marraskuun loppupuolella.

5. Muut asiat (suunnitellut koulutukset, koulutusterveiset yms.)

Reetta kertoi hankkeestaan. Pilotoinnit kartoituslomakkeen käytöstä ovat alkaneet ja niiden kautta saadaan tietoa siitä, missä määrin on asiakkaiden kanssa mennä käsittelemään jatkokeskusteluita sekä siitä, miltä työntekijöistä on tuntunut ottaa asiakkaiden kanssa asia puheeksi. Hankkeen tuotoksena valmistuu opas, joka julkaistaan loppuseminaarissa ensi keväänä. Hankkeen koulutusmateriaalit, kartoituslomake jne löytyvät päihde- ja mt wikistä (ja myös turvallisuuswikistä) <http://phekaisevatyo.pbworks.com>

Jussi-työ voitti kansallisen rikosentorjuntaviraston rikosentorjuntapalkinnon tänä syksynä. Toimintaa on 10 paikkakunnalla, Lahdessa vuodesta 1994 alkaen. Toimintamuoto lähete seuraavaksi kansainväliseen kilpailuun.

Pete (Päijät-Hämeen ehkäisevä päihde- ja mielenterveystyö) järjestää keskiviikkona 6.11 klo 15–19 Fellmanniassa Lahdessa ”Pakko saada hyvä olo” mielenterveys ja päihdemessut. Messuilla palkitaan ansioitunut päijäthämäläinen ehkäisevän työn edistäjä. Ensi viikon aukeaa Peten koordinoima verkkokysely. Linkki kyselyyn laitetaan myös turvallisuusverkkosivustolle ja toiveena on, että siihen vastaisivat muutkin kuin ammattilaiset.

Vahvasta isyyttä tapahtuma on Lahdessa 8.11. klo 11.30–15

9.3. 2014 on Neljän tuulen seminaari Lamkissa. Tilaisuuteen on lupautunut jo useita hyviä alustajia, vielä tarvitaan puhuja asenteista.

24–25.9. 2014 järjestetään Ehkäisevän työn päivät Lahdessa. Pete koordinoi tapahtumaa.

Valopilkut kertoivat Sisäasiain ministeriön rahoittamasta pilottiprojektista, jota he toteuttavat Päijät-Hämeessä yhdessä poliisin ja LETK ry:n kanssa. Salpausselän koululla järjestettiin jo palautteiden mukaan loistava vanhempainilta. Tilaisuudessa oli 4 rastia eri teemoilla kuten kiusaaminen ja turvallisuus. Mukana oli yli 100 vanhempaa ja eri luokissa oli aikaa 15 min. per/ sessio. Toiminta jatkuu muilla pilottikouluilla.

6. Seuraava kokous on 13.1.2014 klo 13, kokouspaikka ilmoitetaan kutsussa

Kokouksen päättäminen: Puheenjohtaja päätti kokouksen.